
P10-404459/2025 
 

1 
  

Zápis z 25. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného 
dne 11. 6. 2025 v budově ÚMČ Praha 10 od 17:00 do 17:34 hod. 

 
Jednání bylo zahájeno v 17:01 hodin. Jednání řídila předsedkyně výboru, Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, pí Veronika Dvořáková (on-line), Mgr. Tereza Hauffenová, 
MBA, Ing. Bohdana Holá, p. David Krůta (on-line), Mgr. Josef Nerušil, Mgr. Ondřej Počarovský, 
Pavel Petřík 
 
Nepřítomni: - 
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 

1. Určení ověřovatele 
 
Za ověřovatele zápisu určila předsedkyně výboru Ing. Bohdanu Holou.  
 

2. Schválení programu 25. jednání VSZ 
 

Navržený program:  
 

1. Určení ověřovatele  
2. Schválení programu 25. jednání VSZ 
3. Informace o schválení zápisu z 24. jednání VSZ 
4. Materiál "Informace o připravovaném pilotním projektu Fakultní nemocnice Královské 

Vinohrady s názvem Zkratka domů" 
5. Záměr zřízení dětských skupin v organizaci Petrklíč 
6. Diskuse 
 

 
Hlasováno o návrhu programu:  

 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
5 5 0 0 0 

 
 
Hlasováno o tom, že přítomní hosté budou moci vystupovat pouze po udělení slova 
předsedkyní výboru, o každém jejich vystoupení nebude hlasováno zvlášť:  
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
5 5 0 0 0 

 

3. Informace o schválení zápisu z 24. jednání VSZ 
 

Zápis z 24. jednání VSZ byl schválen předsedkyní VSZ a ověřen určeným ověřovatelem 
zápisu. Zápis byl rozeslán členům VSZ.  
 
 
 
 



P10-404459/2025 
 

2 
  

4. Materiál „Informace o připravovaném pilotním projektu Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady s názvem Zkratka domů“ 

 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 6. 6. 2025. Doplněný materiál byl rozeslán dne 10. 6. 2025. Materiál představil 
MgA. David Kašpar, místostarosta.  

Příchod 17:05 Hauffenová 
Příchod 17:06 Nerušil  
  
Diskuse: Ing. Holá, Mgr. Žolčáková, MgA. Kašpar 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/25/01/2025: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Informace o připravovaném pilotním projektu Fakultní nemocnice Královské 
Vinohrady s názvem Zkratka domů“ (0526/2025/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením 
RMČ  

 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
7 7 0 0 0 

 
 

5. Záměr zřízení dětských skupin v organizaci Petrklíč  
 
 
Prezentaci k záměru přednesl  předseda Komunitního centra Petrklíč, z.s. 
(Prezentace bude zaslána členům VSZ společně se zápisem.)  

 
Diskuse: MgA. Kašpar, Mgr. Hauffenová  
 
Hlasováno o usnesení VSZ/25/02/2025: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ  
Informaci o záměru zřízení dětských skupin v organizaci Komunitní centrum Petrklíč, z. s.  

 
II. PODPORUJE  
Zřízení dětských skupin v organizaci Komunitní centrum Petrklíč, z. s.  

 
 
Průběh hlasování: 

PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL 
7 7 0 0 0 

 
  

  



P10-404459/2025 
 

3 
  

 

6. Diskuse 

Ing. Holá požádala o bližší informace o záměru zřídit Lékařskou pohotovostní službu. Dle jejího 
názoru minulá analýza potvrzovala, že předchozí pohotovost fungovala spíše pro pracující, 
kteří nestihli návštěvu lékaře v pracovní době, navíc tam nebyla potřebná infrastruktura (např. 
RTG)  
 
Mgr. Žolčáková shrnula veřejně dostupné informace: LPS je v programovém prohlášení rady, 
nyní probíhá výběrové řízení a tam, kde to bylo možné odpověděla MČ v režimu zákona o 
svobodném přístupu k informacím.  
 
Ing. Holá – to nedalo odpovědi proč se vydáváme tímto směrem, navíc jsme jediná z 
městských částí, která by LPS takto realizovala; pohotovostní lékárna naopak smysl dává. 
V zadání VŘ se nepožaduje základní vybavení, takže lidé budou využívat RZS nebo budou 
odesíláni do FNKV.   
 
Mgr. Počarovský – uvádí, že neví o tom, že existuje analýza a žádá paní předsedkyni o 
dohledání uvedené analýzy. Dále uvádí, že existovala čísla od EUC, ale o jiné podrobné 
analýze tak, jak o ní mluví Ing. Holá, neví.  
 
Ing. Beneš – první kolo VŘ bylo zrušené, nikdo se nepřihlásil, vznikla opakovaná výzva. 
Domnívá se, že se nikdo nezajímal o to, zda není v zadání VŘ chyba nebo není něco v zadání 
VŘ potřeba změnit. Upozornil, že ve třetím čtení je novela, která přenese financovaní a 
zajišťování pohotovosti na zdravotní pojišťovny.  
 
Mgr. Počarovský – víme o tom.  
 
Ing. Beneš – předpokládaná hodnota veřejné zakázky; domnívá se, že pohotovost ve FNKV 
stála 1.5 mil Kč (příspěvek HMP pro FNKV).    
 
Mgr. Kočí – ani ve druhém zadání VŘ není rentgen, z důvodu, že by to bylo finančně náročné 
(takže odhad ceny existuje).    
 
Mgr. Žolčáková – částka nezazněla a ani nezazní, jelikož probíhá VŘ.   
 
Mgr. Počarovský – pohotovost není o rentgenu, to se jede do nemocnice, jde o rychlejší 
odbavení než v nemocnici, aby např. dítě s angínou nemuselo čekat šest hodin, věc 
zneužívání pohotovosti je věcí provozovatele pohotovosti. Je politické rozhodnutí pohotovost 
podpořit ve prospěch občanů Prahy 10 – aby byla cena co nejnižší, probíhá transparentní VŘ.  
 
Ing. Beneš – myslí si, že by měla být soutěž zrušena ještě před otevřením nabídek, jinak to 
nepůjde zastavit – s ohledem na změnu legislativy by to mělo dávalo smysl.  
 
Mgr. Kočí – varuje před rizikem, že se vrátíme před stav v roce 2020, kdy pohotovost ve FNKV 
nebyla provozována a celé to platila MČ Praha 10.       
 
Mgr. Žolčáková – pohotovostní službu ve FNKV zřizuje kraj.   
 
Mgr. Počarovský – pohotovost FNKV nemá rentgen, ale má ho nemocnice.  
 
Mgr. Hauffenová – jde o komfort, dlouhé čekání ve FNKV by vyřešil praktický lékař na 
pohotovosti.    
 



P10-404459/2025 
 

4 
  

Ing. Beneš – je třeba nestrašit veřejnost, když si  zlomila prsty, byla ve FNKV 
za třicet minut ošetřena.   
  
Mgr. Hauffenová – uvítala by analýzu čekacích dob.   
 
 
 
Předsedkyně VSZ poděkovala všem přítomným za účast na jednání výboru a jednání v 17:34 
hod. ukončila.  
  
 
Ing. Bohdana Holá       Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
 
Pavel Petřík  
tajemník VSZ  
 
 
 
V Praze 23. 6. 2025  


